
Z  o b s a h u  č ís la

17 Cola vám prý roztrhá žalu
dek a zničí zuby!
Ani ne jpopu lá rně jš í nealkoho lické 
nápo je  světa se nem ůžou vyhn ou t 
zažitým  m ýtům , které j im  kazí p o 
věst. Jak je  to  s n im i doopravdy?

21 Bojíte se následků umělých 
potravin?
E m ulgá to ry -  novodobé  gastro
nom ické noční m ůry. Jsou vážně 
tako vým i zabijáky, ja k  se říká?
A p la tí, že čím víc éček, tím  nezdra
vější potravina?

26 Myslíte si, že je váš 
mobil bezpečný?
Také věříte , že m ůže váš m o b iln í 
te le fo n  posla t к  zem i le tad lo , vy h o 
d it  d o  po vě tří benzínku nebo o te 
v ř í t  m ísto k líčků lib o vo ln é  auto?

34 Opravdu nás někdo 
na internetu sleduje?
Všichni ho  znám e a všichni ho  po
užíváme. Kolem  ne jvě tš í g lobá ln í 
sítě však ko lu je  řada legend a p o 
plašných zpráv. Víte, ja ké  to  jsou?

43 Větší mozek
ještě neznamená vyšší IQ
O v livň u jí lidské chování měsíční 
fáze? Skutečně používám e jen 
10  p rocen t m ozkové kapacity?
A opravdu  m ozek necítí bolest?

47 Antibiotika na chřipku? 
Úplný nesmysl!
Budete se d iv it ,  ko lik  om ylů  
a pověr mezi lid m i ko lu je  v  ta k  dů
ležité  věci, ja ko u  je  naše zdraví. Co 

všechno nevíte o an tib io tikách?

52 12 mýtů o sexu: Masturbace 
je prý škodlivá!
Delší penis za jišťu je  u žen 
větší p rož itek  ze sexu aneb Pojdte 
s nám i rozb ít pá r šťavnatých 
sexuálních m ýtů!

67 Tajemství Ježíše Krista: 
Existoval vůbec?
Zapom eňte  na chvíli na nábožen

s tv í a zkuste se pod íva t na Ježíše 
ja k o  na h is to rickou  postavu. Žil 
vůbec? Proč neznám e je h o  da tum  
narození?

80 3x mýty o první republice 
aneb konec ideálů
O bdobí m ezivá lečného Česko
slovenska v le tech 1918 až 1938 
m nozí označu jí za ráj na zemi. 
Jenže rea lita  p rvn í rep ub liky  je  
tro ch u  jiná .

62
Skutečně 

vadí jedna 
zapomenutá 

pilulka?

Zamířit a pal! Co nevíte 
o střelných zbraních?

87 Špíčky banánů jsou plné 
hadího jedu!
Nesedejte si v  MHD, v sedačkách 
jsou je h ly  narkom anů a špičky 
banánů jso u  p lné  hadího jedu ! 
Také to m u  věříte? Pak vás sezná
m ím e s ne jslavnějším i m ěstským i 
legendam i.

SC
RE

EN
 

GE
M

S.
1


